
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi 
Yhdessä osallisiksi - demokratiaan osallistumisen  
merkitykselliset keinot ja tavoitteet 

Hakemusnumero R-02124 

Valintakokouksen päivämäärä 
Maakuntien yhteistyöryhmän sihteeristö Uusimaa 
17.2.2025 

Hakijan virallinen nimi  Laurea-ammattikorkeakoulu Oy 

Osatoteuttajat  Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulu Oy  

Toimintalinja  4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite  4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 

Alkamispäivämäärä  01.02.2025 

Päättymispäivämäärä  30.06.2027 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Äänestysaktiivisuus on keskeinen demokratian mittari, mutta Suomessa ja monissa länsimaissa se 
jakautuu epätasaisesti, mikä johtaa demokratiavajeeseen. Yhdessä osallisiksi -hanke pyrkii parantamaan 
demokratiasta syrjäytymisvaarassa olevien ryhmien osallistumista ja äänestysaktiivisuutta hyödyntäen 
Larean valintamuotoilua ja Humakin yhteisöpedagogiikan osaamista. 
 
Hankkeen tavoitteena on vahvistaa syrjäytyneiden ryhmien demokratiaosallistumista, jotka ovat 
irtautuneet päätöksenteosta ja yhteiskunnallisesta toiminnasta. Tämä estää demokratian rapautumista 
ja kaventumista, ja pyrkii estämään pysyvien syrjäytyneiden yhteisöjen muodostumista. 
 
Hanke kehittää osallisuutta kolmella ulottuvuudella: ehdokkaaksi tai luottamustehtäviin hakeutuminen, 
demokratiatiedon hallinta ja demokraattisen toiminnan tunnistaminen ja siihen osallistuminen. Näillä 
toimilla pyritään erityisesti vähemmistöjen osallistumisen parantamiseen ja demokratian ymmärryksen 
lisäämiseen. 
 
Euroopan komission The Defence of Democracy -toimenpideohjelma tukee hankkeen tavoitteita. 
Suomessa kunnallisvaalit 2025 ja eduskuntavaalit 2027 tarjoavat mahdollisuuden toteuttaa hankkeen 
toimenpiteitä ja parantaa äänestysaktiivisuutta sekä demokratiaosallistumista. 
 
Hankkeen tavoitteena on parantaa valittujen kohderyhmien äänestysaktiivisuutta vähintään 10% 
hankkeen alussa ja lopussa tehtyjen kyselyjen perusteella, eduskuntaryhmän avulla, sekä yhteiskehittää 
menetelmiä ja palveluja demokratiaosallistumisen edistämiseksi, tuottaen jokaisesta ryhmästä vähintään 
yhden hyödyllisen lopputuloksen vuoden 2027 eduskuntavaaleihin ja sen jälkeen; lisäksi hanke luo 
demokratiaohjaajakoulutuksen korkeakoulujen käyttöön, tarjoten valmiudet toimia demokratiaohjaajana 
ja edistää demokratiaosallistumista tiedon, taidon, osallisuuden ja äänestämisen kautta. 
 

 



   
 

   
 

Lisätietoja hakemuksesta 

Päätoteuttaja: Laurea-ammattikorkeakoulu Oy 
- Hakee rahoitusta 255 121 € (80 %) 
- Omarahoitusosuus 63 781 € (20 %) 
 
Osatoteuttaja: Humanistinen Ammattikorkeakoulu Oy 
- Hakee rahoitusta 269 954 € (80 %) 
- Omarahoitusosuus 67 489 € (20 %)  

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 656 345 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 656 345 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 525 075 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke  
tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 
4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen. 
 
Hanke on erityistavoitteen 4.3. mukainen. Hankkeessa tarjotaan demokratiakasvatusta, joka tähtää  
osallistujien äänestysaktiivisuuden nostamiseen vähintään 10 prosentilla. Arviointiryhmän mielestä 
tavoite on liian vaatimaton. Hankkeen toimenpiteet kohdistuvat ryhmiin, jotka tilastollisesti jäävät  
yhteiskunnallisen osallistumisen ulkopuolelle ja ovat syrjäytymisvaarassa, kuten vähemmistöt ja nuoret.  
Hankkeessa luodaan osallisuusryhmiä, jossa tutustutaan osallistujiin koskeviin yhteiskunnallisiin 
teemoihin ja eri tapoihin osallistua. Hankkeessa luodaan demokratiaohjaajakoulutus, jota voidaan 
hyödyntää avointen ammattikorkeakoulujen tarjonnassa. Toimenpiteitä ei ole avattu tarpeeksi 
konkreettisella tasolla. Hankehakemuksella ei ole avattu, että mihin eri osallistumisen tapoihin 
tutustutaan ja miten. Hankehakemuksen tavoitteista puuttuu se, että miten hanke parantaa 
kohderyhmän tilannetta työtä ja koulutusta kohti. Määrälliset tavoitteet ovat: 320 henkilöä ja 0 yritystä. 
Hankkeen laajuus ja kustannukset eivät ole tavoitteiden kanssa linjassa. 
 
Hanke sai kaikista kriteereistä välttävät pisteet eikä sen rahoittamista puollettu asiantuntijoiden 
kommentoinnissa. Hanke sai 17,7/37 pistettä. Hanke sai alle puolet maksimipisteistä, eikä riittävän hyvin 
vastaa erityistavoitteen mukaisia kriteerejä. 
 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 27.11.2024 (yleiset 

arviointikriteerit) ja 22.1.2025 (erityiset arviointikriteerit). Hakemukset ovat olleet alueilla 

kommentoitavana 28.11.-31.12.2024. 

 

Hanketta ei ole arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi edellä esitetyin perusteluin.   

 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Ei 
 



   
 

   
 

 


